Abre crédito extraordinário em favor 
da Justiça Federal, da Defensoria 
Pública da União, do Ministério do 
Trabalho e Emprego e de Encargos 
Financeiros da União, no valor de R$ 
2.036.694.007,00 (dois bilhões trinta 
e seis milhões seiscentos e noventa e 
quatro mil e sete reais), para os fins 
que especifica. 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1º Fica aberto crédito extraordinário em favor 

da Justiça Federal, da Defensoria Pública da União, do 
Ministério do Trabalho e Emprego e de Encargos Financeiros da 
União, no valor de R$ 2.036.694.007,00 (dois bilhões trinta e 
seis milhões seiscentos e noventa e quatro mil e sete reais), 
para atender às programações constantes do Anexo desta Lei. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua 
publicação. 

CÂMARA DOS DEPUTADOS,     de           de 2024. 

ARTHUR LIRA 
Presidente 

ANEXO